PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL N.º 13 – ABIN, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE
INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, em atenção aos subitens 3.1.1.1 e 3.2.2 do Edital
n.º 12 – ABIN, de 2 de fevereiro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 4 de fevereiro
de 2009, torna públicos os locais de agendamento da sessão para obter conhecimento das

razões da não-recomendação e para a interposição de recurso contra o resultado da avaliação
médica, referentes ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de
vagas nos cargos de Oficial de Inteligência e de Agente de Inteligência integrantes do Plano de
Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

1 Os candidatos não-recomendados na avaliação psicológica poderão agendar sessão para obter
conhecimento das razões da sua não-recomendação, nos dias 5 e 6 de fevereiro de 2009, no
horário das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos locais a seguir.

Cidade/UF Endereço

Aracaju/SE
Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza Leal, n.º 538 –
Salgado Filho

Belém/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Umarizal

Belo Horizonte/MG
UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte – Campus Diamantina –
Rua Diamantina, n.º 567 – Lagoinha

Boa Vista/RR
Universidade Estadual de Roraima (UERR) – Antigo ISE – Rua 7 de
Setembro, n.º 231 – Canarinho

Brasília/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Central de Atendimento do
CESPE/UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Sede do
CESPE/UnB – Asa Norte

Campo Grande/MS Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, n.º 421 – Cachoeira II

Curitiba/PR
Escola Estadual Professor Brandão – Ensino Fundamental e EJA –
Avenida João Gualberto, n.º 953 – Alto da Glória

Fortaleza/CE
Associação Brasileira de Odontologia (ABO-CE) – Rua Gonçalves Ledo,
n.º 1.630 – Joaquim Távora

Goiânia/GO
Centro de Educação Profissional Sebastião de Siqueira (CEPSS) –
Avenida Alexandre de Morais, n.º 450 – Área Especial – Parque
Amazônia

João Pessoa/PB Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio Vargas, s/n.º – Centro

Natal/RN
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Núcleo de
Estudos em Petróleo e Gás – Campus Universitário, BR 101, km 2 (em
frente à Biblioteca Central) – Lagoa Nova

Palmas/TO
Escola Estadual Madre Belém – 604 Sul, Alameda 06 AI – 13 (antiga ARSE
61) – Centro

Porto Alegre/RS
Faculdades Porto Alegrenses (FAPA) – Avenida Manoel Elias, n.º 2.001 –
Prédio A, Sala 212 – Morro Santana

Cidade/UF Endereço

Porto Velho/RO
Faculdade de Ciências Administrativas e de Tecnologia – FATEC/RO –
Avenida Governador Jorge Teixeira, n.º 3.500 – Setor Industrial

Recife/PE Interativo Cursos – Avenida Conde da Boa Vista, n.º 1.449 – Boa Vista

Rio de Janeiro/RJ
Universidade UNIGRANRIO – Campus Lapa – Rua da Lapa, n.º 86, Sala
817 (ao lado da Associação Cristã de Moços – ACM) – Lapa

São Paulo/SP
Escritório CESPE/UnB – Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282,
Conjunto 92 – Metrô Vila Mariana – Vila Mariana

2 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório nos exames médicos nos
dias 19 e 20 de fevereiro de 2009, no horário das 9 horas às 16 horas (horário local),
ininterrupto, nos locais a seguir.

Cidade/UF Endereço

Aracaju/SE
Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza Leal, n.º 538 –
Salgado Filho

Belém/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Umarizal

Belo Horizonte/MG
UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte – Campus Diamantina –
Rua Diamantina, n.º 567 – Lagoinha

Boa Vista/RR
Universidade Estadual de Roraima (UERR) – Antigo ISE – Rua 7 de
Setembro, n.º 231 – Canarinho

Brasília/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Central de Atendimento do
CESPE/UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Sede do
CESPE/UnB – Asa Norte

Campo Grande/MS Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, n.º 421 – Cachoeira II

Cuiabá/MT
Centro Universitário Cândido Rondon (UNIRONDON) – Avenida Beira
Rio, n.º 3.001 – Jardim Europa

Curitiba/PR
Escola Estadual Professor Brandão – Ensino Fundamental e EJA –
Avenida João Gualberto, n.º 953 – Alto da Glória

Florianópolis/SC
Instituto Estadual de Educação (IEE) – Auditório Myrtô – Avenida
Mauro Ramos, n.º 275 – Centro

Fortaleza/CE
Associação Brasileira de Odontologia (ABO-CE) – Rua Gonçalves Ledo,
n.º 1.630 – Joaquim Távora

Goiânia/GO
Centro de Educação Profissional Sebastião de Siqueira (CEPSS) –
Avenida Alexandre de Morais, n.º 450 – Área Especial – Parque
Amazônia

João Pessoa/PB Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio Vargas, s/n.º – Centro

Macapá/AP
CESPE/Macapá/AP – Avenida Antônio Coelho de Carvalho, n.º 2.564 –
Santa Rita

Maceió/AL Colégio Intensivo – Largo da Vitória, n.º 215 – Pajuçara

Manaus/AM
Escola Municipal Professora Eliana Lúcia Monteiro da Silva – Rua
Tiradentes, s/n.º (ao lado da Sede do Governo) – Santo Agostinho

Natal/RN
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Núcleo de
Estudos em Petróleo e Gás – Campus Universitário, BR 101, km 2 (em
frente à Biblioteca Central) – Lagoa Nova

Palmas/TO
Escola Estadual Madre Belém – 604 Sul, Alameda 06 AI – 13 (antiga ARSE
61) – Centro

Cidade/UF Endereço

Porto Alegre/RS
Faculdades Porto Alegrenses (FAPA) – Avenida Manoel Elias, n.º 2.001 –
Prédio A, Sala 212 – Morro Santana

Porto Velho/RO
Faculdade de Ciências Administrativas e de Tecnologia – FATEC/RO –
Avenida Governador Jorge Teixeira, n.º 3.500 – Setor Industrial

Recife/PE Interativo Cursos – Avenida Conde da Boa Vista, n.º 1.449 – Boa Vista

Rio de Janeiro/RJ
Universidade UNIGRANRIO – Campus Lapa – Rua da Lapa, n.º 86, Sala
817 (ao lado da Associação Cristã de Moços – ACM) – Lapa

Salvador/BA
Universidade Federal da Bahia (UFBA) – Pavilhão de Aulas da Federação
I (PAF I) – Campus Universitário de Ondina, Avenida Ademar de Barros,
s/n.º – Ondina

São Luís/MA Faculdade Santa Fé (Colégio Apoio) – Avenida João Pessoa, n.º 300 – Anil

São Paulo/SP
Escritório CESPE/UnB – Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282,
Conjunto 92 – Metrô Vila Mariana – Vila Mariana

Teresina/PI
Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio das Diretorias – Rua Manoel
Nogueira Lima, n.º 1.347 – 2.º Piso – Jockey Clube

Vitória/ES
Centro Federal de Educação Tecnológica (CEFET/ES) – Avenida Vitória,
n.º 1.729 – Jucutuquara

RONALDO MARTINS BELHAM